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Delårsrapport januari – december 2021 
 
för Sparbanken Skaraborg AB (publ) med organisationsnummer 516401-0141 
 

Utveckling av bankens verksamhet,  

resultat och ställning 

Jan – dec 2021 i sammandrag  

(Jan – dec 2020 inom parentes)  

• Rörelseresultatet ökade till 330,9 mkr (176,1) 

• Räntenettot minskade till 208,1 mkr (208,5) 

• Provisionsnettot ökade till 123,5 mkr (106,2) 

• Summa kostnader före kreditförluster ökade 

till 169,7 mkr (155,2) 

• Kreditförluster netto uppgår till +28,4 mkr          

(+8,9) 

(2020-12-31 i parentes) 

• In- och upplåningen ökade till 11.436,5 mkr 

(10.423,4) 

• Utlåningen ökade till 10.065,2 mkr (9.072,0) 

• Affärsvolymen ökade till 41.505,4 mkr 

(37.260,1) 

 
Allmänt om bankens verksamhet 
 
Sammanfattning 

Bankens kontinuitetsarbete med anledning av den 

pågående pandemin har fortsatt under hela 2021, 

där smittspridningen av Covid tog fart igen under 

slutet av året.  Banken fortsätter att följa Folkhälso-

myndighetens rekommendationer och anpassar 

verksamheten efter dessa. Bankens insatser har 

lett till att sjukfrånvaron har kunnat hållas på en låg 

nivå under året.   

 

Banken har arbetat intensivt med att ha en god 

kommunikation med kunder och försökt underlätta 

effekterna av pandemin genom att bland annat 

hantera förfrågningar om amorteringslättnader och 

ge råd till framförallt företag som får det svårare 

med anledning av pandemins effekter.  

 

Inom bankens verksamhetsområde är det initialt 

framförallt företag inom vissa branscher som på-

verkats mest negativt. Det finns fortsatt en osäker-

het på hur stor påverkan följderna av pandemin 

kommer att få på ekonomin. Bankens kreditreser-

veringar har minskat även under fjärde kvartalet till 

följd av att vissa engagemang förbättrats. Bankens 

kreditförluster netto per 31 december uppvisar po-

sitivt utfall på 28,4 mkr. Bankens totala reserver för 

kreditförluster tar dock höjd för en fortsatt 

försiktighet relaterat till eventuella effekter av pan-

demin. De makroekonomiska prognosernas totala 

effekt på förväntade kreditförluster har förbättrats 

under året. Det råder dock fortsatt osäkerhet som 

gör att det är svårt att göra en bedömning av hur 

effekterna kommer att bli på längre sikt. Banken 

kommer att följa utvecklingen och successivt göra 

nya bedömningar om förväntade kreditförluster un-

der kommande kvartal.  

 

Resultatet har förbättrats per 31 december jämfört 

med samma period föregående år. Största anled-

ningen är att banken erhållit utdelning från Swed-

bank AB men också att kreditreserveringarna mins-

kat. Även provisionsnettot uppvisar en ökning.                     

 

Likviditeten har förstärkts under året vilket troligtvis 

är en effekt av lägre konsumtion och lägre investe-

ringar under året.   

 

Sparbanken Skaraborg som är en sparbank i aktie-

bolagsform skapar samhällsnytta genom utdelning 

till Sparbanksstiftelsen Skaraborg, som i sin tur de-

lar ut bidrag. Deras insatser behövs än mer i dessa 

tider och riskerar att minska med utebliven utdel-

ning. Med beaktande av att Finansinspektionen, 

under 2021, lättat på restriktioner avseende utdel-

ning till finansiella bolag och bankens starka finan-

siell ställning, har banken kunnat dela ut samman-

lagt 135 mkr under 2021 till bankens ägare. 

Bankens kapitalsituation har förbättrats ytterligare 

under 2021 och kapitalrelationen uppgår till 28,7% 

per 2021-12-31. Bankens styrelse lämnar förslag 

om att dela ut ytterligare 45 mkr till aktieägarna vid 

stämman 2022.  

 

 

Volymförändring under året 

Inlåningen från allmänheten har sedan årsskiftet 

ökat med 9,7 procent. Utlåningen till allmänheten 

har ökat med 10,9 procent. Volymen av förmedlade 

lån till Swedbank Hypotek AB minskade totalt med 

3,5 procent. Förmedlad utlåning till bolån ökade 

med 0,5 procent medan förmedlad företagsutlå-

ning minskade som ett led av att banken lyft över 

en del av dessa krediter till bankens egen kredit-

portfölj. Fondvolymen som förmedlats till Swed-

bank Robur AB ökade med 25,2 % p g a förbättrade 

värden på börsen men också som ett led av ökat 

sparande.  Försäkringsvolymerna hos Swedbank 

Försäkring AB ökade med 29,7 %. Sammantaget 

ökade bankens totala affärsvolym med 11,4 pro-

cent. 
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Resultat jämfört med föregående år 

Rörelseresultatet per 2021-12-31 uppgick till 330,9 

mkr, vilket är 87,9 procent (154,8 mkr) högre än 

motsvarande period föregående år.  Den främsta 

positiva effekten på resultatet är erhållen utdelning 

från Swedbank AB (publ), 125,1 mkr, ökat provis-

ionsnetto och minskade kreditreserveringar. 

 

Räntenettot minskade med 0,2 procent (0,4 mkr) till 

208,1 mkr. Under 2021 har snitträntorna för utlå-

ning pressats ned vilket påverkat räntenettot nega-

tivt men effekten av detta har kompenserats till viss 

del av ökade utlåningsvolymer.  

 

Provisionsnettot ökade med 16,2 procent (17,2 

mkr) mkr till 123,5 mkr. Provisionsintäkterna från 

förmedlad utlåning till Swedbank Hypotek AB 

ökade med 8,7 mkr, som i sin tur beror på förbätt-

rade villkor. Värdepappersprovisionsintäkterna 

ökade med 10,5 mkr som är en följd av att värdena 

på börsen ökat tillsammans med ökat nettospa-

rande.  

  

Nettoresultat av finansiella transaktioner är positivt 

10,5 mkr, en ökning med 5,2 mkr. Främsta bidraget 

till utfallet är att banken har realiserat obligationer 

och fonder med vinst under 2021.   

  

De allmänna administrationskostnaderna ökade 

med 14,1 mkr till 159,9 mkr och beror främst på 

ökade löne-, IT- och fastighetskostnader.  

  

Kreditförlusterna netto uppgick till positivt 28,4 mkr 

vilket främst beror på minskning av individuella re-

serveringar. De makroekonomiska parametrarna 

har förbättrats vilket medfört att reserveringarna 

med anledning av Covid-19 har minskat. Det finns-

fortsatt en osäkerhet hur fallissemangsnivåerna 

kommer att påverkas när stöden från staten upp-

hör. Banken har därför fortsatt en del branschre-

serveringar kvar som banken bedömer möta denna 

risk.   

 

Resultat för fjärde kvartalet jämfört med tredje 

kvartalet  

Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till 

104,2 mkr vilket är högre än föregående kvartal 

(+40,8 mkr). Räntenettot minskade med 0,7 mkr p 

g a att kostnader för insättningsgarantin ökat och 

betalats under fjärde kvartalet retroaktivt. Snitt-

räntan för utlåning har fortsatt minska även under 

fjärde kvartalet vilket påverkat intäkterna negativt. 

Effekten har kompenserats av ökad utlåning.  

Utdelning från Swedbank AB (publ) i november in-

nebar att intäkterna från utdelning ökade med 64,8 

mkr.  

Provisionsnettot förbättrades med 4,2 mkr. Fjärde 

kvartalets intäkter från förmedlade krediter inklude-

rade ersättning av förändrade affärsvillkor som in-

nebar att utlåningsprovisionen under fjärde kvarta-

let var högre. Intäkterna relaterade till värdepap-

persprovisioner fortsatte att öka även under fjärde 

kvartalet.  

Nettoresultat av finansiella transaktioner har för-

bättrats med 1,7 mkr p g a att obligationer i ban-

kens värdepappersportfölj realiserats med vinst.  

Övriga allmänna administrationskostnader var 10,9 

mkr högre. Personalkostnaderna var 5,9 mkr högre 

än föregående kvartal främst med anledning av 

ökad semesterskuld och högre utbildningskostna-

der. Kostnader för konsulttjänster ökade under 

fjärde kvartalet. Banken har anlitat konsulter dels 

för att utveckla bankens målstyrning dels för att för-

stärka bankens varumärke. Fastighetskostnader 

har ökat i och med att banken påbörjat en stor om-

byggnation av fastigheten i Skara.   

Under fjärde kvartalet har kreditförlusterna minskat 

med 1,3 mkr, vilket är betydligt lägre än de återvin-

ningar banken gjorde under tredje kvartalet.  Kre-

ditvärdigheten på en del större engagemang har 

förbättrats och därmed påverkat kreditreservering-

arna positivt.  

 
 
Bankens ställning 
 

Balansomslutningen per 31 december var 

15.417,1 mkr, en ökning med 1.574,0 mkr sedan 

årsskiftet. Utlåningen ökade till 10.065,2 mkr, en 

ökning med 993,2 mkr. Volymstocken av förmed-

lade lån till Swedbank Hypotek AB minskade till 

6.411,3 mkr, en minskning med 235,3 mkr. 

In- och upplåning från allmänheten ökade med 

1.013,2 mkr till 11.436,5 mkr. Vidare har banken 

förmedlat fondsparande till Swedbank Robur AB till 

ett värde av 6.368,9 mkr, en ökning med 1.281,9 

mkr. Förmedlade försäkringar via Swedbank För-

säkring AB uppgick till 3.047,0 mkr, en ökning med 

697,3 mkr.  

Bankens likviditet placeras på konto i Swedbank 

och i räntebärande värdepapper och fonder.  

Bankens värdepappersportfölj uppgick per balans-

dagen till 3.142,6 mkr, en ökning med 636,1 mkr 

sedan årsskiftet. Banken har även beviljad kredit-

limit hos Swedbank på 500 mkr.  

Per den 31 december uppgår bankens totala akti-

einnehav i Swedbank AB (publ) till 8.800.000 ak-

tier.  Det totala innehavet motsvarar ett marknads-

värde på 1.602,5 mkr (anskaffningsvärde 690,6 

mkr).  

 

Bankens kapitalbas uppgår till 2.390,7 mkr per 

2021-12-31. Kapitalrelation uppgår till på 28,7 pro-

cent. Kapitalrelationen har ökat från 23,5 procent 
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(per 2020-12-31). Den ökade kapitalrelationen be-

ror främst på lägre riskvägda tillgångar men också 

att årets vinst för 2021 har inkluderats i kapitalba-

sen. Vid beräkning av kapitalbasen har hänsyn ta-

gits till styrelsens förslag till utdelning på 45 mkr.  

Riskvägda tillgångar har minskat främst med an-

ledning av minskade riskvikter avseende utlåning 

till kommersiella fastigheter.  

 

Ägarförhållanden 

Sparbanken Skaraborg AB (publ) bedriver verk-

samhet som fristående sparbank. Banken är ur-

sprungligen grundad 1847 som Skaraborgs läns 

allmänna sparbank. Ombildningen till aktiebolag 

genomfördes år 2000. Bankens verksamhetsom-

råde omfattar Skara, Vara, Essunga och Götene 

kommuner. Sparbanksstiftelsen Skaraborg är en-

sam ägare till banken och genom utdelning från 

banken kan stiftelsen lämna bidrag som främjar 

sparbankens och bygdens utveckling. Fram till och 

med 2021 har stiftelsen beviljat bidrag till olika pro-

jekt med ca 273 mkr, fördelat över bankens verk-

samhetsområde. 

 

Risker och osäkerhetsfaktorer 

I bankens verksamhet uppstår olika typer av finan-

siella risker såsom kredit-, marknads-, likviditets- 

och operativa risker. I syfte att begränsa och kon-

trollera risktagandet i verksamheten har bankens 

styrelse, som är ytterst ansvarig för den interna 

kontrollen i banken, fastställt policys och riktlinjer 

för verksamheten. Dessa policys och instruktioner 

revideras och fastställs årligen. Verkställande di-

rektören ansvarar för den löpande förvaltningen 

enligt styrelsens riskpolicy. 

Riskhanteringssystemet ska innehålla de strate-

gier, processer och rapporteringsrutiner som är 

nödvändiga för att fortlöpande kunna identifiera, 

mäta, hantera, kontrollera och rapportera de risker 

som verksamheten är förknippad med.  Banken 

ska vidare införa de metoder och rutiner som krävs 

för att hantera de risker som hänför sig till bankens 

verksamhet. Risktagandet i banken ska vara lågt 

och begränsas inom ramen för vad som är ekono-

miskt hållbart kopplat till bankens kapitalbuffert och 

långsiktiga kapitalmål. Styrelsen har fastställt en 

särskild policy som beskriver den riskaptit som ska 

forma bankens verksamhet och ge risklimiter som 

är gällande inom olika riskområden.  

För att få en tillfredsställande riskhantering i ban-

ken har banken en oberoende riskkontrollfunktion. 

Med riskkontroll avses alla aktiviteter för att mäta, 

rapportera och följa upp risker, oberoende från de 

risktagande enheterna. Riskkontrollfunktionen rap-

porterar muntligen och skriftligen till styrelsen kvar-

talsvis. 

Verksamheten präglas av riskmedvetande och 

bankens medarbetare har en god förståelse för den 

egna verksamheten och de risker som är förknip-

pade med den. De övergripande målen för ban-

kens hantering av risker är att i förväg identifiera 

riskerna så att dessa kan undvikas eller kontrolle-

ras på ett effektivt och affärsmässigt sätt.  

Styrelsen fastställer grundläggande riktlinjer för re-

gelefterlevnad. Av riktlinjerna framgår att Verkstäl-

lande direktören ansvarar för att fastställa rutiner 

så att verksamheten bedrivs enligt regelverket och 

att verksamheten är ändamålsenligt organiserad 

utifrån de krav som ställs. Bankens funktion för re-

gelefterlevnad (compliance) ansvarar för samord-

ning och rapportering i frågor som rör regelefterlev-

nad. Arbetet med regelefterlevnad präglas av ett 

proaktivt arbetssätt och bidrar till att upprätthålla 

och förstärka bankens förtroende och anseende, 

samt verkar för att risken för legala sanktioner och 

ryktesförlust på grund av bristande regelefterlev-

nad reduceras. Funktionen rapporterar muntligen 

och skriftligen till styrelsen kvartalsvis.  

Banken har en diversifierad kreditportfölj för att 

motverka fluktuationer, samt låga finansiella och 

operativa risker.  

I syfte att begränsa kredit- och motpartsrisker i ban-

kens värdepappersportfölj har styrelsen fastställt 

ett placeringsreglemente. Det innebär att place-

ringar endast får ske inom vissa ramar, huvudsak-

ligen reglerade genom begränsningar av löptid och 

kreditvärdighet.  

Bankens resultat påverkas även av omvärldsfak-

torer som banken inte själv råder över. Den största 

inverkan har det allmänna ränteläget, förändringar 

på börsen och det allmänna konjunkturläget.  

 

Bankens kapitalbas uppgår till 2.390,7 mkr och 

kärnprimärkapitalrelationen 28,7 procent. Bankens 

riskbuffert är därmed klart över legala minimikravet, 

vilket innebär god motståndskraft mot negativa 

händelser och störningar. De stresstester som görs 

i den interna kapital- och likviditetsutvärderingen vi-

sar att motståndskraften i bankens balansräkning 

och likviditetsportfölj är hög.  

 

Utöver vad som framgår av denna delårsrapport 

finns en mer omfattande beskrivning av bankens 

risker och riskhantering i bankens senaste publice-

rade årsredovisning. Sedan den publicerades har 

inga väsentliga förändringar inträffat som påverkar 

bankens riskexponering.   

 

Coronapandemin 

Under början av 2020 drabbades världen av covid-

19-pandemin som negativt har påverkat hälsa och 

ekonomi i de flesta av världens länder. Efterfrågan 

på många varor och tjänster föll kraftigt och 
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leveranser inom och mellan länder försvårades. 

Börser föll inledningsvis kraftigt för att därefter åter-

hämta sig. Inom bankens verksamhetsområde var 

det initialt framförallt företag inom vissa branscher 

som påverkades mest. Smittspridningen av Covid 

har varierat i olika intervall sedan första utbrottet. 

Under senare delen av 2021 tog smittspridningen 

ny fart och nådde högre nivåer än tidigare. De 

flesta länders regeringar inklusive den svenska har 

agerat med kraftfulla ekonomiska insatser för att 

hantera en del av de ekonomiska konsekvenserna 

av pandemin.  

Vaccinationstakten som i de flesta länder är hög 

kommer fortsatt ha en positiv inverkan på smitt-

spridning och även i förlängningen på ekonomin. 

Ekonomin visar tydliga signaler på förbättring men 

viss osäkerhet finns fortsatt om hur snabbt sam-

hället kan börja fungera normalt igen. Banken följer 

fortsatt noggrant utvecklingen både i och utanför 

Sverige. 

Banken har i ett tidigt skede startat upp sitt konti-

nuitetsarbete och infört en del åtgärder för att för-

söka mildra effekterna av Covid-19. Banken har en 

bra finansiell ställning med goda nivåer vad gäller 

soliditet, kapitalrelation och likviditetskapacitet. 

Banken har därmed en god beredskap för att stödja 

bankens verksamhetsområde.  

Bankens förväntade kreditförluster med anledning 

av makroekonomiska prognoser har förbättrats un-

der året. Men osäkerheten gör det svårt att göra en 

bedömning om hur snabbt ekonomin kan åter-

hämta sig och hur det kommer att påverka bankens 

kunder i ett längre perspektiv. Banken kommer att 

följa utvecklingen och successivt göra nya bedöm-

ningar om förväntade kreditförluster under kom-

mande kvartal.  

 

Väsentliga händelser under 2021 

Banken har i inledningen av 2021 förvärvat 20 pro-

cent av aktierna i försäkringsförmedlingsbolaget 

Portfolio Försäkra AB. Med förvärvet skapar ban-

ken ytterligare möjligheter att hjälpa våra kunder i 

försäkringshänseendet avseende främst liv- och 

pensionslösningar. Portfolio är därmed delägda av 

Sparbanken Skaraborg, Sparbanken Rekarne, 

Sala Sparbank, Bergslagens Sparbank och Spar-

banken Västra Mälardalen. 

 

Händelser efter räkenskapsperiodens 
utgång 

Inga händelser av väsentlig betydelse har inträffat 

efter den 31 december 2021. 

Skara den 22 februari 2022 

Patrik Meijer 

Verkställande direktör 



Nyckeltal

2021-12-31 2021-09-30 2021-06-30 2021-03-31 2020-12-31

VOLYM

Affärsvolym ultimo, Mkr* 41 505 40 016 39 740 38 472 37 260

förändring under kvartalet, % 3,7 0,7 3,3 3,3 1,3
Av banken förvaltade och förmedlade kundvolymer, 

inklusive beviljad ej utnyttjad kredit

KAPITAL

Summa riskvägt exponeringsbelopp 8 335 815 9 407 659 9 858 473 9 777 071 9 366 229

Kärnprimärkapitalrelation 28,7 23,5 22,7 22,1 23,5

Kärnprimärkapital i % av riskexponeringsbelopp

Primärkapitalrelation 28,7 23,5 22,7 22,1 23,5

Primärkapital i % av riskexponeringsbelopp

Total kapitalrelation 28,7 23,5 22,7 22,1 23,5

Totalt kapital i % av riskexponeringsbelopp

Soliditet

Beskattat eget kapital + eget kapitalandel av obeskattade reserver i 

% av balansomslutningen 24,1 24,4 23,5 24,2 23,4

Bruttosoliditet

Kärnprimärkapital i % av totala tillgångar samt 16,0 15,1 15,5 15,7 16,2

eventualförpliktelser och åtaganden

Likviditetstäckningsgrad, LCR

Likvidtetsreserv i förhållande till beräknat 176,0 189,1 297,6 184,3 420,8

likviditetsbehov under 30 dagar av stress

RESULTAT

Placeringsmarginal

Räntenetto i % av MO 1,4 1,5 1,5 1,4 1,6

Rörelseresultat/affärsvolym

Rörelseresultat i % av genomsnittlig affärsvolym 0,8 0,7 0,6 0,6 0,5

Avkastning på totala tillgångar

Årets nettoresultat i % av genomsnittlig balansomslutning 1,8 1,5 1,4 1,4 1,0

Räntabilitet på eget kapital

Rörelseresultat efter schablonskatt i % av 

genomsnittligt eget kapital 7,6 6,2 5,9 5,7 4,4

K/I-tal före kreditförluster

Summa kostnader exkl kreditförluster i relation till räntenetto + 

rörelseintäkter 0,36 0,38 0,35 0,27 0,48

K/I-tal efter kreditförluster

Summa kostnader inkl kreditförluster i relation till räntenetto + 

rörelseintäkter 0,30 0,29 0,32 0,22 0,45

Kreditförlustnivå

Kreditförluster i % av ingående balans för utlåning till allmänheten, 

kreditinstitut (exkl banker) -0,31 -0,29 -0,08 -0,07 -0,10

Reserveringsgrad för lån i steg 3

Redovisade reserveringar för lånefordringar i steg 3 i relation

till lånefordringar i steg 3 före avdrag för reserveringar 19,0 18,1 35,0 33,8 33,5

Total reserveringsgrad

Redovisade reserveringar för lånefordringar i relation till låne-

fordringar före avdrag för reserveringar 0,4 0,4 0,7 0,7 0,8

Andel kreditförsämrade fordringar i steg 3 brutto

Kreditförsämrade fordringar brutto i relation till total utlåning

till allmänheten 1,3 1,2 1,3 1,3 1,5
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Kvartalsvis jämförelse

Resultat- och balansräkningar, tkr

RESULTATRÄKNINGAR Kvartal 4 Kvartal 3 Kvartal 2 Kvartal 1 Kvartal 4

2021 2021 2021 2021 2020

Räntenetto 49 418 50 140 58 489 50 055 50 543

Provisioner, netto 33 329 29 159 30 700 30 285 33 944

Nettoresultat av finansiella transaktioner 2 647 927 2 167 4 764 2 998

Övriga intäkter 65 615 415 2 901 61 176 1 129

Summa intäkter 151 009 80 641 94 257 146 280 88 614

Allmänna administrationskostnader -45 458 -34 513 -43 030 -36 901 -42 908

Övriga rörelsekostnader ¹ -2 680 -2 376 -2 733 -2 057 -1 958

Kreditförluster 1 322 19 671 512 6 915 7 999

Summa kostnader -46 816 -17 218 -45 251 -32 043 -36 867

Rörelseresultat 104 193 63 423 49 006 114 237 51 747

Bokslutsdispositioner, netto 37 0 0 0 -155

Skatter -5 796 -13 790 -10 208 -11 348 -11 125

Årets resultat 98 434 49 633 38 798 102 889 40 467

BALANSRÄKNINGAR

Kassa 2 925 5 220 5 719 5 280 6 022

Utlåning till kreditinstitut 437 408 438 496 802 141 446 956 961 918

Utlåning till allmänheten 10 065 160 9 628 455 9 457 469 9 320 508 9 071 979

Räntebärande värdepapper 3 142 645 3 275 254 2 990 568 2 906 192 2 506 508

Aktier och andelar 1 680 926 1 637 020 1 454 771 1 355 788 1 220 991

Materiella tillgångar 28 907 26 117 26 088 25 219 25 666

Övriga tillgångar 59 139 96 675 60 466 70 570 49 988

Summa tillgångar 15 417 110 15 107 237 14 797 222 14 130 513 13 843 072

Skulder till kreditinstitut 99 475 96 018 97 315 99 038 103 061

In- och upplåning från allmänheten 11 436 547 11 245 111 11 144 286 10 524 423 10 423 358

Övriga skulder 152 573 71 640 70 727 73 467 66 619

Avsättningar 8 069 9 024 8 384 8 052 9 104

Summa skulder 11 696 664 11 421 793 11 320 712 10 704 980 10 602 142

Obeskattade reserver 3 473 3 510 3 510 3 510 3 510

Eget kapital 3 716 973 3 681 934 3 473 000 3 422 023 3 237 420

Summa skulder, obeskattade reserver och 

eget kapital 15 417 110 15 107 237 14 797 222 14 130 513 13 843 072

¹ inkl. avskrivningar på materiella anläggningstillgångar
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Resultaträkningar

Jan-Dec Jan-Dec

Not 2021 2020 belopp %

tkr

Ränteintäkter beräknade enl effektivräntemetoden 225 745 226 512 -767 0%

Övriga ränteintäkter 0 0 0 -

Räntekostnader -17 643 -18 043 400 -2%

Räntenetto 3 208 102 208 469 -367 0%

Erhållna utdelningar 4 127 788 301 127 487 -

Provisionsintäkter 5 132 900 115 711 17 189 15%

Provisionskostnader 6 -9 427 -9 471 44 0%

Nettoresultat av finansiella transaktioner 7 10 505 5 222 5 283 101%

Övriga rörelseintäkter 8 2 319 2 214 105 5%

Summa rörelseintäkter 472 187 322 446 149 741 46%

Allmänna administrationskostnader 9 -159 902 -145 788 -14 114 10%

Av- och nedskrivningar på materiella 

anläggningstillgångar -3 216 -3 055 -161 5%

Övriga rörelsekostnader 10 -6 630 -6 388 -242 4%

Summa kostnader före kreditförluster -169 748 -155 231 -14 517 9%

Resultat före kreditförluster 302 439 167 215 135 224 81%

Kreditförluster, netto 11 28 420 8 888 19 532 220%

Rörelseresultat 330 859 176 103 154 756 88%

Bokslutsdispositioner 37 -155 192 -

Skatter -41 142 -38 230 -2 912 8%
                                                        

Årets resultat 289 754 137 718 152 036 110%

Rapport över totalresultat

Jan-Dec Jan-Dec

2021 2020 beloppp %

tkr

Årets resultat 289 754 137 718 152 036 110%

Övrigt totalresultat

Poster som har omförts eller kan omföras till

årets resultat

Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar

värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat 328 640 37 176 291 464 -

Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar

värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat, överfört

till periodens resultat -2 787 909 -3 696 -407%

Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar 

värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat 552 -867 1 419 -

Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar 

värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat överfört

till periodens resultat -988 -2 290 1 302 -57%

Skatt hänförlig till komponenter i övrigt totalresultat -618 -615 -3 0%

Poster som inte kan omföras till årets resultat 0 0 0 -

Årets övrigt totalresultat 324 799 34 313 290 486

Årets totalresultat 614 553 172 031 442 522

Förändring

Förändring
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Balansräkningar

Not 2021-12-31 2020-12-31

tkr belopp %

Tillgångar

Kassa 2 925 6 022 -3 097 -51%

Belåningsbara statsskuldförbindelser 12 532 027 501 141 30 886 6%

Utlåning till kreditinstitut 13 437 408 961 918 -524 510 -55%

Utlåning till allmänheten 14 10 065 160 9 071 979 993 181 11%

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 15 2 610 618 2 005 367 605 251 30%

Aktier och andelar 1 659 238 1 220 991 438 247 36%

Aktier och andelar intresseföretag 21 688 0 21 688 -

Materiella tillgångar

- inventarier 9 101 9 314 -213 -2%

- byggnader och mark 19 806 16 352 3 454 21%

Aktuell skattefordran 0 0 0 -

Övriga tillgångar 16 10 597 2 888 7 709 267%

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 48 542 47 100 1 442 3%

Summa tillgångar 15 417 110 13 843 072 1 574 038 11,4%

Skulder, avsättningar och eget kapital

Skulder till kreditinstitut 17 99 475 103 061 -3 586 -3%

In- och upplåning från allmänheten

- inlåning 18 11 425 169 10 408 329 1 016 840 10%

- upplåning 19 11 378 15 029 -3 651 -24%

Emitterade värdepapper 20 0 0 0 -

Aktuell skatteskuld 951 5 418 -4 467 -82%

Övriga skulder 21 136 485 46 525 89 960 193%

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 137 14 676 461 3%

Avsättningar 8 069 9 104 -1 035 -11%

Summa skulder 11 696 664 10 602 142 1 094 522 10,3%

Obeskattade reserver 3 473 3 510 -37 -1%

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 400 000 400 000 0 0%

Reservfond 100 694 100 694 0 0%

Fritt eget kapital

Fond för verkligt värde 925 857 601 058 324 799 54%

Balanserad vinst 2 000 668 1 997 950 2 718 0%

Årets resultat 289 754 137 718 152 036 110%

Summa eget kapital 3 716 973 3 237 420 479 553 14,8%

Summa skulder, avsättningar och eget kapital 15 417 110 13 843 072 1 574 038 11,4%

Förändring
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Rapport över förändringar i eget kapital
Totalt

eget kapital

Tkr

Aktie-

kapital

Reserv-

fond

Fond för verk-

ligt värde

Balanserad

vinst eller

förlust

Årets

resultat

Ingående eget kapital

2021-01-01
400 000 100 694 601 058 1 997 950 137 718 3 237 420

Periodens resultat 289 754

Periodens övrigt 

totalresultat
324 799

Årets totalresultat 324 799 289 754 614 553

Vinstdisposition 137 718 -137 718 0

Utdelning -135 000 -135 000

Utgående eget kapital

2021-12-31 400 000 100 694 925 857 2 000 668 289 754 3 716 973

Totalt

eget kapital

Tkr

Aktie-

kapital

Reserv-

fond

Fond för verk-

ligt värde

Balanserad

vinst eller

förlust

Årets

resultat

Ingående eget kapital

2020-01-01
400 000 100 694 566 745 1 761 284 236 666 3 065 389

Periodens resultat 137 718

Periodens övrigt 

totalresultat
34 313

Årets totalresultat 34 313 137 718 172 031

Vinstdisposition 236 666 -236 666 0

Utdelning 0

Utgående eget kapital

2020-12-31 400 000 100 694 601 058 1 997 950 137 718 3 237 420

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Bundet eget kapital Fritt eget kapital
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Kassaflödesanalys (indirekt metod)

tkr 2021-12-31 2020-12-31

Den löpande verksamheten, tkr

Rörelseresultat 330 859 176 103

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

- förändring av upplupet anskaffningsvärde (+/-) 13 367 10 590

- orealiserad del av nettoresultatet av finansiella transaktioner (+/-) 674 -266

- avskrivningar (+) 3 216 3 055

- kreditförluster (+/-) -29 418 -9 563

- övriga poster som inte ingår i kassaflödet (+/-) -2 336 -2 766

Inkomstskatt  (-) -41 126 -37 882

Kassaflöde från den löpande verksamheten

före förändringar av rörelsekapital 275 236 139 271

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning/minskning av utlåning till allmänheten (-/+) -963 763 -67 111

Ökning/minskning av värdepapper (-/+) -666 011 -343 836

Ökning/minskning av in- och upplåning från allmänheten (+/-)  1 013 189 1 142 968

Ökning/minskning av skulder till kreditinstitut (+/-) -3 586 28 612

Förändring av övriga tillgångar (+/-) -9 151 6 823

Förändringar av övriga skulder (+/-) 84 919 -2 043

Kassaflöde från den löpande verksamheten -269 167 904 684

Investeringsverksamheten

Förvärv av finansiella tillgångar (-) -116 983 -30 542

Försäljning av finansiella tillgångar (+) 0 0

Förvärv av materiella tillgångar (-) -6 457 -1 096

Försäljning av materiella tillgångar (+) 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -123 440 -31 638

Finansieringsverksamheten

Inlösen av räntebärande värdepapper (-) 0 -300 000

Lämnad utdelning Sparbanksstiftelsen Skaraborg (-) -135 000 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -135 000 -300 000

Årets kassaflöde -527 607 573 046

Likvida medel vid periodens början 967 940 394 894

Likvida medel vid periodens slut 440 333 967 940

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa 2 925 6 022

Utlåning till kreditinstitut 437 408 961 918

Summa 440 333 967 940

Erhållen ränta 224 839 228 204

Betald ränta -17 623 -17 854

Erhållen utdelning 127 788 301

Betalda räntor och erhållen utdelning som ingår i kassaflödet från den löpande 

verksamheten

11



 

12 

Not 1 Uppgifter om banken 

Delårsrapporten avser Sparbanken Skaraborg AB (publ) med säte i Skara. Adressen till huvudkontoret är 

Klostergatan 11, Box 163, 532 22 Skara. 

Not 2 Redovisningsprinciper 

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om års-

redovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. 

 

Tillämpade redovisningsprinciper och bedömningsgrunder i delårsrapporten överensstämmer med de som 

tillämpades i den senaste årsredovisningen. 

 

Nya eller reviderade redovisningsprinciper har inte haft någon väsentlig effekt på bankens finansiella ställning, 

resultat eller upplysningar och är oförändrade jämfört med årsredovisningen. 

 

Delårsrapporten har inte granskats av bankens externa revisorer. 

 

 

 

 



Not 3 Räntenetto Jan-Dec Jan-Dec

2021 2020

tkr tkr belopp %

Ränteintäkter

Utlåning till kreditinstitut -104 65 -169 -260%

Utlåning till allmänheten 196 269 199 682 -3 413 -2%

Varav : derivat

- säkringsredovisning -6 045 -6 318 273 -4%

Räntebärande värdepapper 29 580 26 765 2 815 11%

Övriga 0 0 0 0%

Summa 225 745 226 512 -767 0%

Räntekostnader

Skulder till kreditinstitut -1 797 -1 623 -174 11%

In- och upplåning från allmänheten -13 658 -12 131 -1 527 13%

Varav:

 - kostnad för insättningsgaranti -7 154 -6 043 -1 111 18%

Emitterade värdepapper 0 -2 462 2 462 -100%

Övriga -2 188 -1 827 -361 20%

Summa -17 643 -18 043 400 -2%

Summa räntenetto 208 102 208 469 -367 0%

Not 4 Erhållna utdelningar

Swedbank AB 125 140 0 125 140 -

Övriga aktier 2 648 301 2 347 -

Summa 127 788 301 127 487 -

Not 5 Provisionsintäkter

Betalningsförmedlingsprovisioner 12 328 14 976 -2 648 -18%

Utlåningsprovisioner 48 499 39 846 8 653 22%

Inlåningsprovisioner 10 287 9 980 307 3%

Provisioner avseende utställda finansiella garantier 721 1 108 -387 -35%

Värdepappersprovisioner 46 332 35 810 10 522 29%

Övriga provisioner 14 733 13 991 742 5%

Summa 132 900 115 711 17 189 15%

Not 6 Provisionskostnader

Betalningsförmedlingsprovisioner -5 685 -5 889 204 -3%

Värdepappersprovisioner -1 697 -1 582 -115 7%

Övriga provisioner -2 045 -2 000 -45 2%

Summa -9 427 -9 471 44 0%

Not 7 Nettoresultat av finansiella transaktioner

Aktier/andelar 4 017 542 3 475 -

Räntebärande värdepapper och förlustreserv 4 867 3 336 1 531 46%

Valutakursförändringar 1 621 1 344 277 21%

Summa 10 505 5 222 5 283 101%

Not 8 Övriga rörelseintäkter

Intäkter från rörelsefastigheter 765 738 27 4%

Övriga rörelseintäkter 1 554 1 476 78 5%

Summa 2 319 2 214 105 5%

förändring
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Not 9 Allmänna administrationskostnader Jan-Dec Jan-Dec

2021 2020

tkr tkr belopp %

Personalkostnader

-   löner och arvoden -60 742 -58 808 -1 934 3%

-   sociala avgifter -21 832 -20 477 -1 355 7%

-   kostnad för pensionspremier -10 122 -7 923 -2 199 28%

-   avsättning till vinstandelsstiftelse, inkl. löneskatt -6 138 -6 144 6 0%

-   övriga personalkostnader -3 842 -3 159 -683 22%

Summa personalkostnader -102 676 -96 511 -6 165 6%

Övriga allmänna administrationskostnader

-   porto och telefon -1 184 -1 116 -68 6%

-   IT-kostnader -39 904 -36 022 -3 882 11%

-   konsulttjänster -3 244 -2 107 -1 137 54%

-   revision -1 672 -1 444 -228 16%

-   hyror och andra lokalkostnader -3 527 -3 612 85 -2%

-   fastighetskostnader -3 966 -1 904 -2 062 108%

-   övriga -3 729 -3 072 -657 21%

Summa övriga allmänna administrationskostnader -57 226 -49 277 -7 949 16%

Summa -159 902 -145 788 -14 114 10%

Not 10 Övriga rörelsekostnader

Avgifter till centrala organisationer -2 199 -1 897 -302 16%

Försäkringskostnader -1 254 -1 332 78 -6%

Säkerhetskostnader -654 -738 84 -11%

Marknadsföringskostnader -2 341 -2 225 -116 5%

Övriga rörelsekostnader -182 -196 14 -7%

Summa -6 630 -6 388 -242 4%

Not 11 Kreditförluster, netto (IFRS9)

Lån till upplupet anskaffningsvärde

Förändring reserveringar - stadie 1 2 566 -2 578 5 144 -200%

Förändring reserveringar - stadie 2 2 667 916 1 751 191%

Förändring reserveringar - stadie 3 22 760 14 963 7 797 52%

Förändring reserveringar - förvärvade eller utgivna

kreditförsämrade fordringar 27 993 13 301 14 692 110%

Periodens nettokostnad för konstaterade förluster -1 145 -6 347 5 202 -82%

Periodens nettokostnad för modifieringar - - - -

Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster 998 675 323 48%

Summa -147 -5 672 5 525 -97%

Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde 27 846 7 629 20 217 265%

Låneåtagande och finansiella garantiavtal

Förändring reserveringar - stadie 1 182 -875 1 057 -121%

Förändring reserveringar - stadie 2 640 1 469 -829 -56%

Förändring reserveringar - stadie 3 -248 665 -913 -137%

Summa 574 1 259 -685 -54%

Kreditförluster avseende låneåtagnaden och finansiella garantiavtal 574 1 259 -685 -54%

Summa kreditförluster 28 420 8 888 19 532 220%

Not 12 Belåningsbara statsskuldförbindelser m.m.

Redovisat bruttovärde 532 027 501 141 30 886 6%

Förlustreserv, stadie 1 - - - -

Summa 532 027 501 141 30 886 6%

förändring
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Not 13 Utlåning till kreditinstitut Jan-Dec Jan-Dec

2021 2020

tkr tkr belopp %

Svenska kreditinstitut

 - svensk valuta 342 744 876 764 -534 020 -

 - utländsk valuta 94 664 85 154 9 510 11%

Summa 437 408 961 918 -524 510 -55%

Not 14 Utlåning till allmänheten

Utestående fordringar, brutto

- svensk valuta 10 098 854 9 136 826 962 028 11%

- utländsk valuta 8 097 4 095 4 002 98%

Summa 10 106 951 9 140 921 966 030 11%

Förlustreserv stadie 1,2 & 3 -41 791 -68 942 27 151 -39%

Bokfört värde utlåning till allmänheten 10 065 160 9 071 979 993 181 11%

Förändring i redovisat bruttovärde och förlustreserver

Kreditförsämrade Totalt

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3

Redovisat bruttovärde

Redovisat bruttovärde per 1 januari 2021 8 088 152 914 993 137 776 9 140 921

Nya finansiella tillgångar 3 800 201 94 682 30 174 3 925 057

Bortbokade finansiella tillgångar -2 300 946 -221 862 -38 635 -2 561 443

Ändrade nyttjandegrader -326 422 -43 121 -11 321 -380 864

Överföringar mellan stadier under perioden

från stadie 1 till stadie 2 -442 696 442 696 - 0

från stadie 1 till stadie 3 -21 842 - 21 842 0

från stadie 2 till stadie 1 302 388 -302 388 - 0

från stadie 2 till stadie 3 - -3 135 3 135 0

från stadie 3 till stadie 2 - 4 868 -4 868 0

från stadie 3 till stadie 1 10 754 - -10 754 0

Valutakursförändringar - - - 0

Övrigt -16 711 -1 -8 -16 720

Redovisat bruttovärde per 31 december 2021 9 092 878 886 732 127 341 10 106 951

Förlustreserver

Förlustreserver per 1 januari 2021 -9 490 -13 333 -46 119 -68 942

Nya finansiella tillgångar -1 446 -945 -14 -2 405

Bortbokade finansiella tillgångar 1 617 3 801 18 581 23 999

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) -111 845 -475 259

Förändringar i makroekonomiska scenarier 1 629 1 620 28 3 277

Förändringar pga expertutlåtanden (manuella modifieringar - - -7 271 -7 271

och individuella bedömningar)

Förändring pga uppdaterade modeller - - - 0

Överföringar mellan stadier under perioden

från stadie 1 till stadie 2 1 026 -4 732 - -3 706

från stadie 1 till stadie 3 40 - -134 -94

från stadie 2 till stadie 1 -183 2 072 - 1 889

från stadie 2 till stadie 3 - 72 -317 -245

från stadie 3 till stadie 2 - -66 1 327 1 261

från stadie 3 till stadie 1 -6 - 10 193 10 187

Valutakursförändringar - - - 0

Övrigt - - 0

Förlustreserver per 31 december 2021 -6 924 -10 666 -24 201 -41 791

Bokfört värde

Ingående balans per 1 januari 2021 8 078 662 901 660 91 657 9 071 979

Utgående balans per 31 december 2021 9 085 954 876 066 103 140 10 065 160

Ej kreditförsämrade

förändring
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Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning 31 december 2021

Utlåning till allmänheten Redovisat Redovisat

bruttovärde Förustreserv nettovärde

Privatkunder

Bolån 1 157 241 -854 1 156 387

Övrigt 436 059 -1 544 434 515

Företagskunder

Jordbruk, fiske, skog 3 040 807 -5 224 3 035 583

Tillverkning 299 355 -477 298 878

Offentlig sektor 546 299 -18 110 528 189

Bygg 352 286 -922 351 364

Detaljhandel 242 581 -4 684 237 897

Transport 109 783 -103 109 680

Hotell och restaurang 38 109 -1 514 36 595

Informationsteknologi 19 592 -10 19 582

Bank och försäkring 6 752 -14 6 738

Fastighetsförvaltning 3 112 578 -5 760 3 106 818

Bostadsrättsföreningar 205 692 -120 205 572

Tjänstesektor 321 643 -1 839 319 804

Övrig utlåning till företag 218 174 -616 217 558

Summa utlåning till allmänheten 10 106 951 -41 791 10 065 160

Förändring i redovisat bruttovärde och förlustreserver

Kreditförsämrade Totalt

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3

Redovisat bruttovärde

Redovisat bruttovärde per 1 januari 2020 7 912 660 955 728 207 629 9 076 017

Nya finansiella tillgångar 2 598 737 196 637 229 2 795 603

Bortbokade finansiella tillgångar -2 173 424 -152 207 -26 374 -2 352 005

Ändrade nyttjandegrader -328 716 -39 219 -9 808 -377 743

Överföringar mellan stadier under perioden

från stadie 1 till stadie 2 -352 581 352 581 - 0

från stadie 1 till stadie 3 -29 197 - 29 197 0

från stadie 2 till stadie 1 460 682 -460 682 - 0

från stadie 2 till stadie 3 - -9 697 9 697 0

från stadie 3 till stadie 2 - 71 760 -71 760 0

från stadie 3 till stadie 1 1 176 - -1 176 0

Valutakursförändringar - - - 0

Övrigt -1 185 92 142 -951

Redovisat bruttovärde per 31 december 2020 8 088 152 914 993 137 776 9 140 921

Förlustreserver

Förlustreserver per 1 januari 2020 -6 916 -14 248 -59 548 -80 712

Nya finansiella tillgångar -2 108 -2 154 -88 -4 350

Bortbokade finansiella tillgångar 1 943 2 900 9 015 13 858

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) -3 502 -963 6 626 2 161

Förändringar i makroekonomiska scenarier 726 2 126 28 2 880

Förändringar pga expertutlåtanden (manuella modifieringar - - -6 000 -6 000

och individuella bedömningar)

Förändring pga uppdaterade modeller 212 474 334 1 020

Överföringar mellan stadier under perioden

från stadie 1 till stadie 2 757 -3 754 - -2 997

från stadie 1 till stadie 3 150 - -6 312 -6 162

från stadie 2 till stadie 1 -749 4 531 - 3 782

från stadie 2 till stadie 3 - 509 -1 230 -721

från stadie 3 till stadie 2 - -2 754 10 736 7 982

från stadie 3 till stadie 1 -3 - 320 317

Valutakursförändringar - - - 0

Övrigt - - - 0

Förlustreserver per 31 december 2020 -9 490 -13 333 -46 119 -68 942

Bokfört värde

Ingående balans per 1 januari 2020 7 905 744 941 480 148 081 8 995 305

Utgående balans per 31 december 2020 8 078 662 901 660 91 657 9 071 979

Ej kreditförsämrade
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Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning 31 december 2020

Utlåning till allmänheten Redovisat Redovisat

bruttovärde Förustreserv nettovärde

Privatkunder

Bolån 684 780 -351 684 429

Övrigt 388 259 -1 630 386 629

Företagskunder

Jordbruk, fiske, skog 2 847 331 -11 036 2 836 295

Tillverkning 263 530 -26 229 237 301

Offentlig sektor 550 046 -12 733 537 313

Bygg 296 953 -754 296 199

Detaljhandel 212 560 -5 052 207 508

Transport 87 384 -261 87 123

Hotell och restaurang 48 840 -2 200 46 640

Informationsteknologi 20 768 -16 20 752

Bank och försäkring 6 800 -24 6 776

Fastighetsförvaltning 3 018 597 -5 880 3 012 717

Bostadsrättsföreningar 209 362 -281 209 081

Tjänstesektor 280 767 -2 133 278 634

Övrig utlåning till företag 224 944 -362 224 582

Summa utlåning till allmänheten 9 140 921 -68 942 9 071 979

Redovisat bruttovärde och förlustreserv per stadie

31 dec 2021 31 dec 2020

Utlåning till allmänheten, privatkunder

Stadie 1

Redovisat bruttovärde 1 551 070 1 012 879

Förlustreserver -248 -294  

Bokfört värde 1 550 822 1 012 585

Stadie 2

Redovisat bruttovärde 36 298 56 761

Förlustreserver -327 -471

Bokfört värde 35 971 56 290

Stadie 3

Redovisat bruttovärde 5 932 3 399

Förlustreserver -1 823 -1 216

Bokfört värde 4 109 2 183

Totalt bokfört värde, utlåning privatkunder 1 590 902 1 071 058

Utlåning till allmänheten, företagskunder

Stadie 1

Redovisat bruttovärde 7 541 808 7 075 273

Förlustreserver -6 676 -9 196

Bokfört värde 7 535 132 7 066 077

Stadie 2

Redovisat bruttovärde 850 434 858 232

Förlustreserver -10 339 -12 862

Bokfört värde 840 095 845 370

Stadie 3

Redovisat bruttovärde 121 409 134 377

Förlustreserver -22 378 -44 903

Bokfört värde 99 031 89 474

Totalt bokfört värde, utlåning företagskunder 8 474 258 8 000 921

Totalt 10 065 160 9 071 979

Redovisat bruttovärde stadie 1 9 092 878 8 088 152

Redovisat bruttovärde stadie 2 886 732 914 993

Redovisat bruttovärde stadie 3 127 341 137 776

Totalt redovisat värde brutto 10 106 951 9 140 921

Förlustreserver stadie 1 -6 924 -9 490

Förlustreserver stadie 2 -10 666 -13 333

Förlustreserver stadie 3 -24 201 -46 119

Totalt förlustreserver -41 791 -68 942

Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten 10 065 160 9 071 979

31 dec 2021 31 dec 2020

Andel stadie 3 lån, brutto, % 1,26% 1,51%

Andel stadie 3 lån, netto, % 1,02% 1,01%

Förlustreserver kvot stadie 1 lån 0,08% 0,12%

Förlustreserver kvot stadie 2 lån 1,20% 1,46%
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Not 15 Obligationer och andra räntebärande värdepapper Jan-Dec Jan-Dec

2021 2020

tkr tkr belopp %

Redovisat bruttovärde 2 616 224 2 011 409 604 815 30%

Förlustreserv, stadie 1,2 & 3 (brutto) -5 606 -6 042 436 -7%

Summa 2 610 618 2 005 367 605 251 30%

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 Totalt

Förlustreserv redovisad mot verkligt värde reserv per 31 dec 2020 -1 646 -4 396 - -6 042

Förlustreserv redovisad mot verkligt värde reserv per 31 dec 2021 -2 262 -3 344 - -5 606

Jan-Dec Jan-Dec

Not 16 Övriga tillgångar 2021 2020

tkr tkr belopp %

Positivt värde på derivatinstrument 7 591 276 7 315 0%

Upplupna ränteintäkter på swappar -54 -45 -9 20%

Förfallna räntefordringar 86 71 15 21%

Övriga tillgångar 2 974 2 586 388 15%

Summa 10 597 2 888 7 709 267%

Not 17 Skulder till kreditinstitut

Svenska kreditinstitut

 - svensk valuta 91 378 98 966 -7 588 -8%

 - utländsk valuta 8 097 4 095 4 002 98%

Summa 99 475 103 061 -3 586 -3%

Beviljad kontokredit i Swedbank AB (publ) 500 000 600 000

Not 18 Inlåning från allmänheten

Allmänheten

 - svensk valuta 11 330 495 10 323 168 1 007 327 10%

 - utländsk valuta 94 674 85 161 9 513 11%

Summa 11 425 169 10 408 329 1 016 840 10%

Inlåningen per kategori av kunder

Offentlig sektor     416 247 417 128 -881 0%

Företagssektor 2 926 099 2 564 318 361 781 14%

Hushållssektor 7 634 239 7 015 318 618 921 9%

Varav: enskilda företagare 1 942 562 1 673 393 269 169 16%

Övriga 448 584 411 565 37 019 9%

Summa 11 425 169 10 408 329 1 016 840 10%

Not 19 Upplåning från allmänheten

Postväxlar 11 378 15 029 -3 651 -24,3%

Summa 11 378 15 029 -3 651 -24,3%

förändring

förändring
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Jan-Dec Jan-Dec

Not 20 Övriga skulder 2021 2020

tkr tkr belopp %

Negativt värde på derivatinstrument 20 324 29 477 -9 153 -31%

Upplupna räntekostnader på swappar 706 1 301 -595 -46%

Preliminärskatt räntor 2 011 1 774 237 13%

Anställdas källskattemedel 1 524 1 554 -30 -2%

Utdelning till ägare 100 000 - - -

Övriga skulder 11 920 12 419 -499 -4%

Summa 136 485 46 525 -10 040 -22%

Not 21 Eventualförpliktelser och åtaganden

tkr nom belopp

Eventualförpliktelser

 - Garantiförbindelser - krediter 100 155 112 247 -12 092 -11%

 - Garantiförbindelser - övriga 81 621 64 668 16 953 26%

Summa 181 776 176 915 4 861 3%

Åtaganden

 - Outnyttjad del av beviljade räkningskrediter 856 785 832 354 24 431 3%

 - Lånelöfte 571 543 537 554 33 989 6%

Summa 1 428 328 1 369 908 58 420 4%

Not 22 Finansiella garantier och låneåtaganden - Förändringar i förlustreserver

Kreditförsämrade Totalt

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3

Förlustreserver per 31 december 2020 -1 987 -2 205 -2 410 -6 602

Förlustreserver per 31 december 2021 -1 805 -1 565 -2 658 -6 028

Not 23 Närstående relationer

Sammanställning över närståenderelationer

2021

Fordran Skuld Erhållen ränta Betald Inköp av Övrigt

per per ränta tjänster

31 dec 31 dec

Intressebolag

Portfolio Försäkra AB - - - - 1 293 36

Andra närstående

Till banken närstående personer

och företag 34 535 12 305 553 11 0 0

2020

Fordran Skuld Erhållen ränta Betald Inköp av Övrigt

per per ränta tjänster

31 dec 31 dec

Intressebolag

Portfolio Försäkra AB - - - - - -

Andra närstående

Till banken närstående personer

och företag 35 971 15 619 676 18 - 2

Närstående avser personer i bankens styrelse och de företag som dessa kontrollerar och är kunder i banken. 

Krediterna har föregåtts av sedvanlig kreditprövning. Samtliga transaktioner med närstående personer till banken är enligt

marknadsmässiga villkor. För 2021 ingår i ovanstående sammanställning av banken förmedlade krediter till Swedbank Hypotek AB med 7.852 tkr.

förändring

Ej kreditförsämrade
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Finansiella tillgångar och skulder

2021-12-31

Redovisat värde

Verkligt 

värde 

(tvingande)

Initialt identifierade 

till verkligt värde

Belåningsbara

statsskuldförbindelser 532 027

Utlåning till kreditinstitut 437 408

Utlåning till allmänheten 10 048 525

Förändring i verkligt värde på säkrat

belopp i portföljsäkring -16 635

Obligationer och andra räntebärande 

värdepapper 2 610 618

Aktier och andelar 49 325 1 680 926

Övriga tillgångar 4 618 4 650

Upplupna ränteintäkter 10 078

Summa tillgångar 4 618 49 325 15 307 597

Skulder till kreditinstitut 99 475

In- och upplåning från allmänheten 11 436 547

Emitterade värdepapper

Övriga skulder 17 521 18 226

Upplupna räntekostnader 174

Summa skulder och eget

kapital 17 521 0 11 554 422

2020-12-31

Redovisat värde

Verkligt 

värde 

(tvingande)

Initialt identifierade 

till verkligt värde

Belåningsbara

statsskuldförbindelser 501 141

Utlåning till kreditinstitut 961 918

Utlåning till allmänheten 9 070 884

Förändring i verkligt värde på säkrat

belopp i portföljsäkring -1 095

Obligationer och andra räntebärande 

värdepapper 10 174 2 005 367

Aktier och andelar 33 492 1 220 991

Övriga tillgångar 91 117

Upplupna ränteintäkter 7 932

Summa tillgångar 91 43 666 13 767 255

Skulder till kreditinstitut 103 061

In- och upplåning från allmänheten 10 423 358

Emitterade värdepapper

Övriga skulder 29 630 30 931

Upplupna räntekostnader 295

Summa skulder och eget 

kapital 29 630 0 10 557 645

Verkligt värde

532 027

2 610 618

1 609 913

4 752 558

437 408

0

Verkligt värde via övrigt 

totalresultat

99 475

11 436 547

21 688

Verkligt värde

Verkligt värde

Upplupet anskaffningsvärde
Verkligt värde via övrigt 

totalresultat
Verkligt värde

10 048 525

-16 635

32

10 078

10 501 096

0

11 536 901

10 528 015

26

7 932

10 039 665

501 141

1 995 193

1 187 499

3 683 833

961 918

1 301

295

705

174

103 061

10 423 358

9 070 884

-1 095

Upplupet anskaffningsvärde
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Kapitaltäckning 

Art 447 2021-12-31 2021-09-30 2021-06-30 2021-03-31 2020-12-31

EU KM1 Tillgänglig kapitalbas (belopp)

1 Kärnprimärkapital 2 390 722 2 213 619 2 236 135 2 157 723 2 199 225

2 Primärkapital 2 390 722 2 213 619 2 236 135 2 157 723 2 199 225

3 Totalt kapital 2 390 722 2 213 619 2 236 135 2 157 723 2 199 225

Riskvägda exponeringsbelopp

4 Totalt riskvägt exponeringsbelopp 8 335 815 9 407 659 9 858 473 9 777 071 9 366 229

Kapitalrelationer (som en procentandel av det riskvägda 

exponeringsbeloppet)
5 Kärnprimärkapitalrelation (i %) 28,68% 23,53% 22,68% 22,07% 23,48%

6 Primärkapitalrelation (i %) 28,68% 23,53% 22,68% 22,07% 23,48%

7 Total kapitalrelation (i %) 28,68% 23,53% 22,68% 22,07% 23,48%

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken 

för alltför låg bruttosoliditet (som en procentandel av det 

riskvägda exponeringsbeloppet)

EU 7a

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för 

alltför låg bruttosoliditet (i %) - - - - -

EU 7b      varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i procentenheter) - - - - -

EU 7c      varav: ska utgöras av primärkapital (i procentenheter) - - - - -

EU 7d Totala kapitalbaskrav för översyns- och utvärderingsprocessen (i %) 8,00% 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%

Kombinerat buffertkrav och samlat kapitalkrav (som en 

procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)
8 Kapitalkonserveringsbuffert (i %) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%

EU 8a

Konserveringsbuffert på grund av makrotillsynsrisker eller 

systemrisker identifierade på medlemsstatsnivå (i %) - - - - -

9 Institutspecifik kontracyklisk kapitalbuffert (i %) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

EU 9a Systemriskbuffert (i %) - - - - -

10 Buffert för globalt systemviktigt institut (i %) - - - - -

EU 10a Buffert för andra systemviktiga institut (i %) - - - - -

11 Kombinerat buffertkrav (i %) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%

EU 11a Samlade kapitalkrav (i %) 10,50% 10,50% 10,50% 10,50% 10,50%

12

Tillgängligt kärnprimärkapital efter uppfyllande av de totala 

kapitalbaskraven för översyns- och utvärderingsprocessen (i %) 20,68% 15,53% 14,68% 14,07% 15,48%

Bruttosoliditetsgrad

13 Totalt exponeringsmått 14 905 000 14 618 683 14 394 171 13 760 052 13 603 718

14 Bruttosoliditetsgrad (i %) 16,04% 15,14% 15,54% 15,68% 16,17%

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg 

bruttosoliditet (som en procentandel av det totala 

exponeringsmåttet)

EU 14a

Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg 

bruttosoliditet (i %) - - - - -

EU 14b      varav: ska utgöras av kärnprimärkapital (i procentenheter) - - - - -

EU 14c

Totala krav avseende bruttosoliditetsgrad för översyns- och 

utvärderingsprocessen (i %) 3,00% 3,00% - - -

Bruttosoliditetsbuffert och samlat bruttosoliditetskrav (som en 

procentandel av det totala exponeringsmåttet)
EU 14d Krav på bruttosoliditetsbuffert (i %) - - - - -

EU 14e Samlat bruttosoliditetskrav (i %) 3,00% 3,00% - - -

Likviditetstäckningskvot*

15 Totala högkvalitativa likvida tillgångar (viktat värde – genomsnitt) 1 418 570 1 351 144 1 298 365 1 266 929 1 239 512

EU 16a Likviditetsutflöden – totalt viktat värde 1 333 682 1 299 814 1 253 569 1 202 180 1 151 114

EU 16b Likviditetsinflöden – totalt viktat värde före begränsning av inflöden 684 295 821 984 878 956 871 601 762 712

Likviditetsinflöden – begränsning av inflöden 0 -32 306 -70 682 -72 467 -72 467

EU 16b Likviditetsinflöden – totalt viktat värde efter begränsning av inflöden 684 295 789 678 808 274 799 133 690 245

16 Totala nettolikviditetsutflöden (justerat värde) 649 387 510 136 445 295 403 047 460 869

17 Likviditetstäckningskvot (i %) 240% 290% 322% 342% 315%

Stabil nettofinansieringskvot

18 Total tillgänglig stabil finansiering 13 485 866 13 103 169 12 868 390 11 521 981 11 383 093

19 Totalt behov av stabil finansiering 10 796 945 10 519 517 10 181 592 8 910 212 8 376 495

20 Stabil nettofinansieringskvot (i %) 125% 125% 126% 129% 136%

Totalt kapitalbaskrav Kapitalbaskrav Kapitalkrav/

totalt REA
Kapitalbaskrav i Pelare 1 exkl buffertkrav 666 865 8,00%

Kapitalbaskrav för andra risker än låg bruttosoliditet, (ålagt Pelare 2 

krav) 0 0,00%

Kapitalbaskrav för internt bedömt kapitalbehov i Pelare 2 (alt till ålagt 

Pelare 2 krav ovan) 259 698 3,12%

Buffertkrav 209 077 2,51%

Ytterligare kapitalbaskrav, Pelare 2 vägledning (alt 

kapitalplaneringsbuffert) 0 0,00%

Kapitalbaskrav för att hantera risken för att hantera risken för alltför 

låg bruttosoliditet 0 0,00%

Totalt kapitalbaskrav (Summa) 1 135 640 13,62%

* samtliga värden i detta avsnitt avser genomsnitt av de senaste tolv månadernas rapportering
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Likviditetstäckningsgrad (LCR) 2021-12-31 2020-12-31

Likvida tillgångar

Likvida tillgångar nivå 1 1 446 481 1 267 805

Likvida tillgångar nivå 2 78 081 25 899

Summa likvida tillgångar 1 524 562 1 293 704

Utflöden

Simulerade flöden från inlåning 1 291 164 1 152 646

Övriga kassautflöden 77 939 77 011

Summa utflöden 1 369 103 1 229 657

Inflöden

Kontrakterade flöden från utlåning 467 121 994 362

Övriga kassainflöden 35 612 33 624

Summa inflöden 502 733 1 027 986

Begränsning av inflöden 0 -105 743

Kassautflöden netto 866 370 307 414

Likviditetstäckningsgrad 176,0% 420,8%

Stabil finansiering (NSFR) 2021-12-31 2020-12-31

Poster som ger stabil finansiering 13 485 866 11 383 093

Poster som kräver stabil finansiering 10 796 945 8 376 495

Grad av stabil finansiering 124,9% 135,9%

Denna delårsrapport har inte granskats av bankens revisorer.

Skara den 22 februari 2022

Patrik Meijer

Verkställande direktör
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